清田区 IT ボランティア 2月例会 議事録

令和 6年 2月 19日（月） 18：30～20：30

里塚・美しが丘地区センター ２階 視聴覚室

【出席者】 由水先生、水野さん、廣奥さん、田湯さん、穂積さん、三浦さん、岡田さん、松本さん、薦田先生

荒戸係長、日比野職員、高田     計１2名

１.報告など

（1）区からの連絡事項

 ・新規メンバー（佐々木氏）の名簿登録の報告。ボランティア証は、後日交付。※新名簿配布

 ・１/２７・２８ 区役所前広場での「ウィンターフェスティバル」の報告。好天でたくさんの来場あり。

  ２.検討事項

  （1）次年度の清田区民センターPC講座について

※６月～１１月の第 2水曜日（8月のみ第 1水曜日）の 18：30～20：45に開催。

    ・水野氏より講座の日程と６回分の内容案の説明、内容について意見交換し、決定した。

     講師については、7/10、8/7は決定、他の講座については、次回決めるので是非立候補を。

      ①6/12「Word活用」

②7/10「Zoom活用」・・・参加する側、招待する側の両方を体験してもらう。（岡田氏）

③8/7「メディアプレーヤーの活用」・・・音楽を、USBや CDに取込む方法等。（穂積氏）

    ※作成後は個人で楽しむこととし、人に配ってはいけないことを強調すること。

      ④9/11「Excel活用」

⑤10/9「ビデオエディター」・・・使うソフトは後日決定。

⑥11/13「はがき作家で年賀状作成

  （2）次年度里美ふれあいクラブ PC講座について ※すべて月・火で 18：30～20：30開催

      ①第 1回・・・6/24「Word」、6/25「Excel」。No.36「夏の親子旅行」を両ソフトで作成してみる。

      ②第 2回・・・8/26「チャット GPT体験」（薦田先生）・8/27「Zoom活用」（岡田氏）

      ③第 3回・・・10/28・29「LINE活用講座」（近澤先生に打診中）

      ④第 4回・・・11/25・26「ビデオエディター」

  （3）各町連・団体の HPの管理担当者について

    担当を決めて管理してもらうため、作業内容を紹介した。事業計画の差替え・新発行広報誌の掲載・

一部トピックスのアップ等。但し、各自のテストページのWordpressのテーマと、担当する HPのテー

マが違うことから、次回、具体的な作業方法を説明することになった。次回は PCを持参して下さい。

    ※平岡町連 HPは、穂積氏が担当に決定。

  （4）経理ついて

    ・次年度より、経理担当が落合早苗氏から三浦氏に代わることが決定。

    ・規約に記載の各団体 HPの管理費が担当者に未支給になっている件は、金額等要確認。

３.次回の例会は、 3月 25日（月）18：３０  里美地区センター 視聴覚室

 以 上